
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение инклюзивного высшего образования 
«Московский государственный 

гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 

ТО лебеР 204079 2. № 779-02 
О стоимости обучения в 2023/2024 

учебном году по образовательным 

программам высшего образования- 

программам бакалавриата 

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», ст. | Федерального закона от 

05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

на основании решения ученого совета МГГЭУ от 27.04.2023, протокол № 04 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2023 стоимость обучения по образовательным 

программам высшего образования: 

- программам бакалавриата для студентов 1-го курса, поступивших в 

2023/2024 учебном году (Приложение № 1). 

2. Приемной комиссии в договорах об образовании указывать 

стоимость, установленную настоящим приказом. 

3. Руководителю центра цифровой трансформации образования 

А.А. Белоглазову разместить настоящий приказ на официальном сайте 

МГГЭУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

4. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения деканов 

факультетов, бухгалтерии, приемной комиссии, административно-правового 

управления. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности главного бухгалтера А.С. Калинину. 

Врио ректора И А.П. Червинская 

Е.А. Томилов



Приложение № 1 к приказу 
от «<» „бедер 2023г. № 1497-72 

Стоимость обучения для лиц, поступивших в 2023/2024 учебном году на 

обучение по образовательным программам высшего образования — 
программам бакалавриата 

Направление подготовки (специальность) Стоимость обучения за год (руб.) 

№ Код Наименование Уровень Очная Очно- Заочная 

пит направления образования | форма заочная форма 

подготовки форма 

1 01.03.02 Прикладная бакалавриат | 211000 - - 

математика и 

информатика 

2 09.03.03 Прикладная бакалавриат | 221550 - - 

информатика 

3 37.03.01 Психология бакалавриат | 211000 137 150 - 

4 38.03.01 Экономика бакалавриат | 232100 158 250 - 

5 38.03.02 Менеджмент бакалавриат | 232 100 137 150 105 500 

6 39.03.01 Социология бакалавриат | 211000 137 150 - 

7 40.03.01 Юриспруденция бакалавриат | 242 650 137 150 105 500 

8 42.03.02 Журналистика бакалавриат | 242 650 - - 

9 44.03.01 Педагогическое бакалавриат | 221550 - - 

образование, 

иностранный язык 

10 44.03.01 Педагогическое бакалавриат - 137 150 - 

образование, 

информатика 

11 44.03.02 Психолого- бакалавриат | 211000 - 116 050 

педагогическое 

образование 


